
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S  
 

z 29. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
(2. jednání roku 2018) 

 
Datum konání:  05.03.2018od 15 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Pavel Knára, Vladimír Černý, Jan Fišák, Jaromír Prančl, Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Ing. Jan Budka, Jiří Dubský, Mgr. Monika Hloušková- omluveni 
 
Hosté: Bc. Viktor Borsik 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Místopředseda Komise sportu Pavel Knára přivítal přítomné členy, přizvané hosty i veřejnost. Komise sportu se 
sešla v počtu 4 členů, 3 členové se omluvili.  
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Komise sportu znovu projednala rozdělení dotací na sportovní činnost žádajících sportovních spolků. Pro zjištěné 
nedostatky je rozdělení z 1. jednání Komise sportu neplatné a na základě konzultací se sportovními spolky bylo 
Komisí sportu navrženo nové bodové hodnocení (Příloha č. 1). Komise sportu tedy navrhuje opravené rozdělení 
přepočtených bodů a s tím související rozdělení finančních prostředků takto:  
 

 

1 917 500 Kč

AIKIDO Mariánské Lázně z.s., IČO: 26523043 911,0 50 780 Kč

Athletic club Mariánské Lázně, IČO: 70835799 505,0 28 150 Kč

BASKETBALOVÝ KLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 01208667 1140,0 63 545 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18234801 1483,0 82 663 Kč

Český kynologický svaz ZKO ML, IČO: 64839893 56,0 3 122 Kč

Český rybářský svaz, z.s., MO ML, IČO: 18235590 1109,0 61 817 Kč

Duratec team BMX Mariánské Lázně, IČ: 26669803 757,5 42 224 Kč

FC VIKTORIA Mariánské Lázně, IČO: 70829306 3150,0 175 583 Kč

GSK Mariánské Lázně, z.s., IČO: 26983320 1531,0 85 340 Kč

HC Mariánské Lázně.cz, IČO: 26544725 4672,0 260 423 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 27,0 1 505 Kč

Jezdecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22843426 1251,0 69 733 Kč

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, IČO: 73732931 230,0 12 821 Kč

Kraso Mariánské Lázně, z.s., IČO: 47721731 722,0 40 245 Kč

Marek Petruš - ZŠ JIH florbal 263,0 14 660 Kč

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2018 na činnost

Název organizace Body

Disponibilní prostředky pro rok 2018

Komisí navrženo 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 

 
Tajemnice Komise sportu předloží Radě města k revokaci usnesení č. RM/69/18 z 06.02.2018 a opět předloží 
návrh usnesení opravené verze.  
 
Při kontrole jednotlivých žádostí na činnost sportovních spolků komise dále zjistila nesoulad členů v členských 
základnách u některých dotčených spolků. Tyto spolky Komise sportu vyzve k novému doložení členských 
základen a případnému vysvětlení.  
 
Komise sportu odsouhlasila termíny konání jednání Komise sportu v roce 2018: 
21.05., 11.06., 20.08., 10.09., 12.11., 14.12. 
Dle nutnosti může ještě Komise sportu navržené termíny upravit.  
 
Byly zhodnoceny kontroly provedené v roce 2017. Členové své kontroly odevzdali a neshledali žádné nedostatky. 
Kontrolu se nepodařilo dokončit p. Prančlovi, a to z důvodu problematické komunikace s účetní spolku. Na 
kontrole dále pracuje. 
Komise sportu odsouhlasila rozdělení kontrol na rok 2018: 
 

Jan Budka HC Mariánské Lázně, z.s. 

Vladimír Černý Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Lázně 

Jiří Dubský TCF Signalbau Mariánské Lázně, z.s. 

Jan Fišák FC VIKTORIA Mariánské Lázně, z.s. 

Monika Hloušková Royal Golf Club Mariánské Lázně, z.s. 

Pavel Knára Martina Gjetaj Wastlová 

Jaromír Prančl Basketbalový klub Mariánské Lázně, z.s. 

 
Kontroly budou zpracovány a odevzdány do 10.09.2018. 
 
Komise sportu posuzovala 2 žádosti, které přišly mimo řádné termíny.  

1. žádost Royal Golf Clubu Mariánské Lázně, z.s. (viz Příloha č. 2)  
- sportovní spolek žádá o finanční podporu několikadenního prestižního Summitu zástupců redakcí 

časopisu Golf Digest z prostředků na propagaci města Mariánské Lázně ve výši 150.000,-- Kč. Komise 
sportu tuto žádost zamítla z důvodu nesouladu s Pravidly pro poskytování dotací na sportovní 
činnost, a také z důvodu, že Fond sportu nedisponuje prostředky na propagaci. Komise sportu 
doporučuje Royal Golf Clubu Mariánské Lázně zažádat o tento příspěvek v té komisi, která má na 
případnou propagaci prostředky schválené.  

Martina Gjetaj Wastlová, IČO: 87076870 2271,5 126 617 Kč

Michal Kandráč, IČO: 15741117 317,0 17 670 Kč

Plavecký klub Mariánské Lázně, z.s., IČO: 68784732 1010,0 56 299 Kč

RAVÁNA GYM, z.s., IČO: 26519011 1286,0 71 683 Kč

Rodinné a komunitní centrum Domeček Mariánské Lázně, z.s., IČ: 05205581 414,0 23 077 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČO: 00516121 3725,0 207 636 Kč

Sportovní klub ASPV Mariánské Lázně, z.s., IČO: 22819843 451,0 25 140 Kč

Sportovní krasobruslařský klub ML, z.s., IČO: 27041620 819,0 45 652 Kč

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČO: 18233341 3118,5 173 829 Kč

Tělovýchovná jednota Sandow ML, IČO: 00519901 119,0 6 633 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Lázně, IČO: 18234895 740,0 41 249 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČO: 18233139 2321,5 129 404 Kč

CELKEM 34400,0 1 917 500 Kč

0 Kč

Zpracovala: Bc. Štěpánka Denková

ÚSPORA



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
2. žádost Premium Properties s.r.o. (viz Příloha č. 3) 

- společnost žádá o dotaci na pořádání sportovní akce Royal Golf and Polo Cup. Komise sportu tuto 
žádost také zamítla, a to z důvodu špatně podané žádosti. Žádost byla podána v rozporu s Pravidly 
pro poskytování dotací na sportovní činnost.  

 
K připravovanému Plesu sportovců, který je, tradičně spojen s vyhlašování nejlepších sportovců Komise sportu 
jednohlasně vybrala Ing. Jana Budku v kategorii „Zásluhy ve sportu“.  
 
V posledním bodě jednání byla Komise sportu informována o usnesení zastupitelstva města Mariánské Lázně 
ZM/668/18 ze dne 20.02.2018, kde město schvaluje rozpočtové opatření a tedy navýšení Fondu sportu o částku 
500.000,-- Kč na podporu divizní soutěže fotbalu FC VIKTORIE Mariánské Lázně, z.s., tzn. že budou započaty 
úkony spojené s vyplacením této dotace.  
 
 
Příští jednání Komise sportu: 21.05.2018, v areálu TCF Signalbau Mariánské Lázně, z.s. 
 
Program: Zjištění stavu TCF Signalbau Mariánské Lázně, z.s. (návaznost na 23. jednání 

Komise sportu ze dne 20.07.2017) 
Různé 

 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 06.03.2018 
zapsali: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu 
         
 
 
 
 
Pavel Knára 
místopředseda Komise sportu 
 
 


